АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАБОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 02 октября 2024 г.                                                        № 83-п

Об утверждении списка земельных долей, собственники которых умерли и отсутствуют наследники, как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства,  или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника.
В соответствии со статьями 12.1, 14, 14.1 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей на земельном участке с кадастровым номером 55:23:000000:286, расположенном на территории Алаботинского сельского    поселения Русско-Полянского района Омской области, который был опубликован в газете «Голос Целины» № 23(10071)  от 14 июня 2024 года, размещён на официальном сайте Алаботинского сельского поселения   в сети  Интернет: https://alabotinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru  и  на информационных щитах расположенных на территории Алаботинского сельского поселения, протокол общего собрания собственников земельных долей от 02.10.2024 года, не принявших решение по вопросу о невостребованных земельных долях, администрация Алаботинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый список земельных долей, собственники которых умерли и отсутствуют наследники, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследства (Приложение № 1)
2.Обратиться в Русско-Полянский  районный суд Омской  области с требованием о признании права муниципальной собственности Администрации Алаботинского сельского поселения  на земельные доли, признанные в установленном ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке невостребованными.

4. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Алаботинского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Администрации Алаботинского сельского поселения в сети «Интернет»

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Алаботинского
сельского поселения                                                      П.П.Толстопят

Приложение №1

к постановлению администрации

Алаботинского сельского поселения                    Русско-Полянского муниципального района

Омской области

от 02.10.2024г. №  83-п

Список                                                                                                             невостребованных земельных долей участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 55:23:000000:286, расположенный по адресу: Омская область, Русско-Полянский  район, Алаботинский сельский округ
	№ п\п
	Ф.И.О. собственника

	1
	Волокитина Зоя Михайловна

	2
	Гапоненко Ольга Меркурьевна

	3
	Генрих Элла Адамовна

	4
	Домме Альма Игнатьевна

	5
	Домме Мрия Иосифовна

	6
	Домме Мария Павловна

	7
	Ниязова Кульжауар Аубакировна

	8
	Закушняк Никонор Сафронович

	9
	Кудренко Андрей Федорович

	10
	Куличенко Прасковья Давыдовна

	11
	Матущенко Федосия Михайловна

	12
	Мукашев Ерошка

	13
	Нурмагамбетова Бикен Мриновна

	14
	Олейник Владимир Александдрович

	15
	Павлова Надежда Григорьевна

	16
	Попов  Владимир Филиппович

	17
	Попов Петр Григорьевич

	18
	Похиль Анатолий Ильич

	19
	Похиль Илья Михайлович

	20
	Пшембаев Ахап

	21
	Скиба Нина Анисимовна

	22
	Тимошенко Ефросинья Макаровна

	23
	Чернышов Ивван Матвеевич

	24
	Шмунк Ольга Яковлевна

	25
	Яценко Анатолий Семенович

	26
	Яценко Мария Павловна